
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 105/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada/cargo de direção, 

da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva 

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 
I - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS CAMPUS CHAPECÓ 

Siape Titular Siape Substituto 

1769774 Simone Knakievicz Prestes 1927555 Flavia Aigner Pan 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 28/11/2019 a 20/12/2019 

II - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADÊMICA CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 
Siape Titular Siape Substituto 

1879832 Silvia da Conceicao 1761880 Vera Lucia do Carmo Wanzeller 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 02/12/2019 a 06/12/2019 

III - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

1769774 Simone Knakievicz Prestes 1590936 Alana Zamoner Valmorbida 

Motivo Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período 21/12/2019 a 03/01/2020 

IV - FG - 5 - CHEFE DO SERVIÇO DE LIQUIDAÇÃO 
Siape Titular Siape Substituto 

1886892 Adriana Maria Reichert 1948069 Duana Catarina Gerhardt Gnoatto 

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 16/01/2020 

V - FG - 2 - CHEFE DA DIVISAO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 
Siape Titular Siape Substituto 

1768208 Bruna Francieli de Oliveira Pagusat 1030651 Karine Cecilia Finatto Begnini 

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 24/01/2020 

VI - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS CAMPUS ERECHIM 
Siape Titular Siape Substituto 

2052699 Claire Eloisa Rossi Ribeiro 1805735 Janecler do Prado Dobrovolski 

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 30/01/2020 

VII - FG - 2 - ASSISTENTE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 
Siape Titular Siape Substituto 

1856077 Eliane de Fatima Massaroli Metzler Gomes 2072957 Rosana Lampugnani 

Motivo Férias Período 06/01/2020 a 20/01/2020 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 3 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm

